
 

SOCIALTJÄNST- OCH 
ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN 
AVD FÖR STADSÖVERGRIPANDE FRÅGOR 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2.5-0472/2010 

SID 1 (3) 
2010-09-13 

 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20B 

Telefon 08-508 25 000. Fax 08-508 25 180 

charlotte.skawonius@stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Charlotte Skawonius 

Telefon: 08-508 25 603 

 

Till 

Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden 

Resa till konferens för MST-partners nätverk 

i Charleston, USA, 18-23 oktober 2010 

Förslag till beslut 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner att medarbetarna i MST-

Sverige, Charlotte Skawonius, Geena Wheeler och Emma Ulfsdotter genomför en 

resa 18-23 oktober för att delta i Ninth annual MST Network Partner Conference i 

Charleston, USA. 
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Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen bedriver, konsultverksamhet för det 

svenska MST-nätverket (MST: Multisystemisk terapi). Konsultverksamheten finns 

organisatoriskt inom ramen för den sektion inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor som utvecklar och arbetar med evidensbaserade 

metoder. Konsultverksamheten finansieras av avgifter. MST-Sverige ingår i ett så 

kallat partnerskap med MST-Services i Charleston, South Carolina. Ansvarig för 

MST-Sverige Charlotte Skawonius samt MST-konsulterna Geena Wheeler och 

Emma Ulfsdotter har inbjudits till Ninth Annual MST Network Partner 

Conference.  För att på bästa sätt driva och fortsätta utvecklingen av den svenska 

verksamheten samt följa den senaste forskningen inom MST, är det av stort värde 

att delta vid konferensen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Bakgrund och förvaltningens synpunkter 

MST, Multisystemisk terapi, är ett strukturerat hemmabaserat program riktat till 

familjer med barn 11-18 år, som riskerar att bli institutionsplacerade. Programmet 

är utvecklat i Charleston, South Carolina, USA.  

 

Programmet har tillämpats i Stockholm sedan 2003, först i projektform. Sedan 

2006 bedrivs verksamheten reguljärt i två team, MST-Järva, som drivs av Spånga-

Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar och MST-Syd som drivs av 

Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Södermalm stadsdelsförvaltningar. MST-team 

finns på ytterligare sju orter i Sverige.  

 

För att bibehålla hög kvalitet på insatsen och garantera trohet mot programmet får 

teamen handledning/konsultation varje vecka samt regelbunden 

påfyllnadsutbildning från MST-Sverige. Ett önskemål har länge varit att denna 

handledning och vidareutbildning ska kunna ske på svenska. Därför har 

socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholm åtagit sig att bygga upp 

en sådan svensk verksamhet och två svenska konsulter har anställts. 

Konsultverksamheten, kallad MST-Sverige, finns organisatoriskt inom ramen för 

den sektion inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor som arbetar 

med utveckling och upprätthållande av evidensbaserade sociala metoder. MST och 

Komet är evidensbaserade program som vänder sig till föräldrar, tanken är att de 

båda programmen ska kunna dra nytta av varandra och skapa gemensam 

kompetens om metoder och metodutveckling. Konsultverksamheten påbörjades 1 

oktober 2007 i projektform och finns nu i reguljär verksamhet.  

 

MST-Sverige ingår i ett så kallat partnerskap med MST-services i USA. 

Verksamheten – även denna resa - finansieras i sin helhet genom avgifter från de 

svenska teamen som ingår i det nätverk som utgör MST-Sverige. 

 

MST-services genomför 19-22 oktober en konferens i Charleston för partners, där 

MST-Sverige förväntas delta för att kunna underlätta och utveckla arbetet inom 

den svenska konsultorganisation och partnerskapet, samt för att kunna följa den 

senaste forskningen inom området. Det är därför av stor vikt att den ansvariga för 

MST-Sverige och MST-konsulterna kan delta vid den årliga konferensen för MST-

partners.  
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Förslag till beslut 

De svenska MST-konsulterna och den ansvariga för MST-Sverige har haft stor 

praktisk nytta av tidigare konferenser. Deltagandet innebär att de har fått del av 

nytt material och av den senaste forskningen. Representanterna har getts tillfälle 

till upplärning och fortbildning samt handledning som de har haft direkt nytta av i 

sitt dagliga arbete. Samarbete har kunnat etableras med andra tillämpare av MST i 

Europa, vilket bland annat har lett fram till gemensamma och därmed billigare 

utbildningar inom MST. Kontakter med de amerikanska forskarna och praktiker 

över hela världen har etablerats. Förvaltningen avser att återkomma med en 

rapport om erfarenheterna från de senaste årens arbete med MST i Stockholm.  

 

Förvaltningen föreslår att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner att 

medarbetarna i MST-Sverige Geena Wheeler, Emma Ulfsdotter och Charlotte 

Skawonius genomför en resa 18-23 oktober för att delta i Ninth Annual MST 

Network Partner Conference i Charleston, USA. 

 

Bilaga 

Agenda för konferensen 


